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I nderuar Kryetar
Né koordinim me zyrtarét e drejtorisé , kemi hartuar planin vjetor 2022 si né vijim:

Sektori i Shérbimeve publike

Kryerja e faturave té ujit,rrymés, telefonit;mbeturinave, projekteve té ndryshme, si dhe shumé
faturave té komuneés.

Pérgaditja e kérkesave té KEDS-it pér pélqimet konkrete té tyre si dhe pélgimeve té qytetaréve,
kérkesa té shpeshta né KEDS, pér vendosjen e njésoréve té rrymés si dhe shumé kérkesa té
ndryshme sipas nevojés s¢ Komunés.

Mbikéqyrja e ofrimit té shérbimeve publike lokale, duke pérfshiré grumbullimit dhe menaxhimit té
mbeturinave

Organizimi né mirémbajtjen verore dhe dimérore té rrugéve lokale dhe né vendbanime, pastrimin e
rrugéve dhe trotuareve té qytetit;

Mirémbajtjen e hapésirave publike, hapésirave gjelbéruese, parqeve publike dhe varrezave té
Déshmoréve né territorin e Komunés.

Dalje né teren rreth shqyrtimit té Ankesave dhe kérkesave nga ana e Qytetaréve;
Mirémbajtja e Intranetit té Drejtorisé rreth kérkesave
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Inspektori I preventives s€ Zjartit 2022

Né kété plan vjetor té punés, jané té parapara punét si né vijim:
1.Inspektime té rregullta

2.Inspektime fillestare

3.Né sektorin Publik

4.Né sektorin privat

5.Inspektime kontrolluese

7.Pelqime

8.Aktvendime

9.Dalje né vendngjarje me rastin e zjarreve

10.Vértetime té leshuara me rastin e zjarreve

11.Raporte mbi zjarret né€ teren

12..Shpérndarje e APEL-it népér fshatra mbi masat parandaluese té zjarrit
gjaté sezonit té verés dhe korrje-shirjes

13. Shkresa té ndryshme pér drejtorité dhe institucionet komunale
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Sektori pér Infrastrukturé

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 né kété sektor do kryhen punét dhe shérbime té cilat do té jené
té planifikuara me plan dhe program té paraparé pér kété periudhé vjetore.

Projektet Kapitale pér vitin fiskal 2022 qé do té realizohen sipas procedurave ligjore ku fillimisht
do té inicohen procedurat e prokurimit, pér zotimin e mjeteve pér kéto projekte ,ku sipas vlerave té
parapara do té zotohen mjetet né vlera né té cilat do té alokohen sipas fondeve burimore Plani 10
BKIS, Plani 21dhe Plani 22.

Gjaté kétij viti do té kryhen punét dhe shérbime si né vijim:

Pérgaditja e kérkesave pér zotim té mjeteve

Menaxhimi i projekteve

Pérgjigje né kérkesa té ndryshme pér institucionet e ndryshme

Komision pér vlerésimin e tenderéve

Komision profesional me aktvendim té Kryetarit té¢ Komunés,

Pérgatitje té raporteve né kuadér té drejtorisé si dhe procedimi i léndéve pér pagesé
Arkivim 1 dokumentacionit pér projekte té realizuara

Asistencé profesionale prané drejtorive tjera né kuadér té€ menaxhimit té projekteve.
Takime pér diskutime dhe vlerésimin e gjendjes sé projekteve

Punimet qé kané pérfunduar dhe jané duke u realizuar né teren si né vijim:

L. Ndértimi i rrugéve lokale né Komuné :

Lista e investimeve kapitale qé do té ekzekutohen gjaté vitit 2022

Bashkefinancim | Projektet me bashkéfinancim 150,000.00 30,000.00 180,000.00

Ndértimi i rrugeve lokale : "Haxhi 25 000.00
Bagevc Qerimi,"Hajdaraj"-segment. 20,000.00 5,000.00 ’

Ndértimi i rrugéve lokale "Presheva”, "Mali",
"Quka" "Flaka e Qershorit", "Martirét e Bllacés"

"Riza Bllaca"-vazhdim, "Pajtimi", "Livadhi i 60,000.00 $0.000.00 1000:00
Bllaca Lekés,"Imer Krasniqi"-Segment
., Ndertimi i trotuarit pergjaté rruges kryesore"Besa 5,000.00 5,000.00 10,000.00

e Arbérit dhe kanalizimi ne lagjen e re.
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Ndertimi rrugéve "3Korriku" " Zejnullah Kokollari"
"Hoxhé Bajraktar” " Mehmet Kameri" "Kroi i

Biidalcane Fshatit" ,"Bujar Buzhala"-segment,"Mursel Buga"- S1L000.00 45,000.00 B AONER0
asfalt.
Ndertimi i rrugeve "Baki Izlami","Qarri" "Maliq
Bukoshe Rama", "Osman Kadolli", Mentor Krasniqi,'Maliq 35,000.00 5,000.00 40,000.00
Rama"et;.
Ndertimi i rrugés "1 Tetori" dhe rrugét lokale ne 10,000.00 5,000.00 15,000.00
Delloc Delloc
Ndertimi i rruges rrethé shkolles ge lidhet me
PRl rr."Trimave dhe Xheladin Shala, "Hijet"-segmet etj. 5500000 #i000:00 40,000:00
Ndertimi i rrugeve lokale: "21 Prilli" vazhdim,
Dragagine "Boka"vazhdim, 5000.00 1,000.00 18.000:00
Ndertimi i rrugeve " Xhezahir Maloku";"Kadri
Dubravé Ramadani"-segment;"Rrustem Dubrava"- 25,000.00 3,000.00 28,000.00
segment;"Haméz Fatahi"-segment.
Ndertimi i rrugeve lokale: "Dalina"- seg varrezat,
Duhel "Flamur Pérteshi-segment" "Xhemajli Qatani” 25,000.00 5,000.00 30,000.00
segment, Xhemé Qatani" "Eqerem Shukolli.
Dot ?3:;;1;2‘1 i rrugeve lokale; "Te Varrezat"; Rruga 13,000.00 2.000.00 15,000.00
Komuné Fondi Emergjent 100,000.00 45,000.00 145,000.00
Ndertimi i rrugeve"Sherif Qadraku"-vazhdim;"
Gelance Daut Rexhepallari”; "Ahmet Izlami";" 23,500.00 1,500.00 25,000.00
Qadraku";Qershia -segment ,etj
Ndertimi i rrugeve lokale:"Sherif Aga","Pavaresia"-
segment, "Esat Rexhepi","Lugjet e Verdha"- 30,000.00 10,000.00 40,000.00
Gjinoc segment,et;.
Ndertimi i kanalizimit ne :Reqan, Mohlan,
Krushicé, Budakové, Buzhalé, Magitevé, Vraniq, 140,000.00 30,000.00 170,000.00
Komuné Savrové, Mushtisht, Sopijé, Shiroké, etj
Ndertimi i rrugeve lokale: "Hut Halimi", "Bajram
Grejkoc Syla"etj. 40,000.00 10,000.00 30:000.00
; Ndertimi i rrugeve lokale né lagjen BOKA-vazhdim,
Grejgevc "Hajriz Xhema"dhe "Teté V&llézrit". 25,000.00 5,000.00 30,000.00
Javor Ndertimi i rregeve"Fejz Koligi Gashi" asfallt 18,000.00 2,000.00 20,000.00
Kasterc Nder"tir_l‘)i .i rrugés Kastérc - Breshanc- vazhdim dhe 20,000.00 5,000.00 25,000.00
rrugé té tjera lokale.
g;gﬁ;‘ge € Ndertimi i rrugeve lokale "Shtabi"- vazhdim 28,000.00 2,000.00 30,000.00
Krushice e Nde.rtimi i rrugeve" Lagja Lumit", Gashve, dhe 27,000.00 3,000.00 30,000.00
poshtme Lagja e Re.
Ndertimi i rrugeve lokale, "Bashkim Kabashi"-
Leshan segmente, "Mbreti Pirro","Vitia","Haxhi 20,000.00 5,000.00 25,000.00
Elshani" etj.
Ndertimi i rrugés " Vesel Pagarushs" segment 00.0
Luzhnice "Afrim Buga" segment dhe rrugé té tjera lokale. 18.000:00 2,000.00 AB000000
Magiteve Ndertimi i rrugeve Lokale, Haméz Bajrami dhe 23,000.00 2,000.00 25,000.00

Ram Ahmeti"-vazhdim" "Shaban Nuha"




Ndertimi i rrugeve "Jetish Kabashi" segment,
"Dermish Kabashi", "Zeqir Kabashi", Mehmet Gashi
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Mehlan. "Sokol Kabashi","Riza Gashi", "Azem Kabashi", L5,000:00 5,000:00 20,000.00
"Fazli Kabashi" segmente et]
Ndértim i rrugéve: “Regjep Velia"- me
a5 segment,"Molika","Shaljanet"-
Mushtishti segment,"Kovagi""Tafa" "Jetush Shala","Haxhi 70,000.00 15,000.00 85,000.00
Shania" etj.
Komuné Instalimi dhe sanimi i ndrigimeve publike. 80,000.00 15,000.00 95,000.00
; Ndértim i rrugéve“Golemi""Fitimtari”,"Hysen
Neperbisht Zeneli"segment,"Xhevxhet Kryeziu"segment etj. 25,000.00 2,000.00 27,000.00
g Ndertimi i rrugeve lokale: " Agim Hajdari","Beteja e
Nishor Gallushes" Sejdi Bullaku "etj. 23,000.00 2,000.00 25,000.00
Ndertimi i rrugeve lokale" Luftetari i Lirise"- 10,000.00 15.000.00
Papaz vazhdim ' 5,000.00 '
Ndertimi i rrugeve, "Amurllah Hoxha", "Kolonja", o
Pegan "13 Korriku"dhe rruge te tjera lokale 35000100 e 35i000:00
Popolan Ndertimi i rrugeve lokale te fshatit. 10,000.00 3,000.00 13,000.00
Qadrak Ndert{lml irrugeve lokale'Lagja Tafolli-Lagja 10,000.00 3,000.00 13,000.00
Vrella"-vazhdim
Ndertimi i rrugeve lokale: segmenti rrugés
Reqgan "Déshmoret e Reqanit" rruga te lapidari i 25,000.00 3,000.00 28,000.00
fshatit"Mijedin Ramadani”,etj.
Ndertimi i rrugeve lokale: "Néntori i
Dyté","Xhemajl Morina","Mehmet Bytyqi"segment, 35,000.00 3,000.00 38,000.00
Reshtan etj.
Ndertimi i rrugeve lokale; "Xhelal Kugi"; "Kenan
Halimi"-segment;"Naser Kelmendi"-dy segmente
"Jeté Balia" dhe "Nén Tereza "- asfallt"Luigj 50,000.00 30,000.00 80,000.00
Qytet Nikolla"-vazhdim,Bajram Curri"-
SUHAREKE segment,”Garibaldi".
Qytet 43,000.0 00.0
SUHAREKE Ndértimi dhe rregullimi i varrezve né gytet. 3.000.00 40,000.00 H, i)
Qytet Ndértimi dhe rregullimi Kolektorit né rrugen 100,000.00 182,500.00
SUHAREKE "Skenderbeu"- Suhareké 82,500.00
. Ndertimi i rruges: "Zef Tunaj" "Mehmet
Sallagrazhdé Aliaj"segment i rruges "9 Maji";"Avdyl Ramadani". 25,000.00 5,000.00 30,000.00
Ndértimi i rrugés: "Vatra", "Dodona”, "Molla e
Kuge", "Xhevé Lladrovci-vazhdim”, "Demir
Demiraj"-segment, "Bahri Fazliu", "Fehmi Agani"- 80,000.00 10,000.00 90,000.00
vazhdim, "Fatmir Bylykbashi”, "Bregu i Jazit","Jeton
Samadraxhé Kabashi-segment".
Ndértimi dhe sanimi i kanalizimeve né Komunég”
Suhareké,Samadraxhé, Bllacg, Sllapuzhan, Peqgan,
Komuné Semetisht, Reshtan, Studengan, Kastérc etj. 140,000.00 30,000.00 170,000.00

5 |




Plani i Punés pér Drejtorin e shérbiméve publike mjedis dhe emergjencé pér vitin 2022

Komuné Ndertimi dhe sanimi i rrugéve lokale ne Komune. 90,000.00 10,000.00 100,000.00
Ndertimi i rrugeve Lokale: "Misin Kadriaj",Lagja e
Savrove Ndrecaj ","Djemt e Lirisé",Hamzi Bytyqi" etj. 30,000.00 2,000.00 32,000.00
Semetisht Ndertmp i rruges Martiret e Lirisé"dhe rregullimi 27,000.00 3,000.00 30,000.00
[ shtratit té lumit me beton.
Ndertimi i rrugeve lokale " Deshmort
Shiroke Bytygi";"Brigada 123 "-segmenet; "Besim Ndreca" - 28,000.00 2,000.00 30,000.00
segment, "Fetah Gega"- segment.
Ndertimi i rrugeve: "Bajram Meta",Hamdi
Sllapuzhan Basha","Ilaz Basha"-segmet,"Komandant Xhaviti"- 30,000.00 2,000.00 32,000.00
segment etj.
Ndertimi i rrugeve ",Haxhi Dan Brahimaj", "Nderi |
Kombit" segment; "Azem Sopa" segment; "2 Prilli"
Sopije segment"; "Fadil Elshani" segment"; "Fadil Kabashi" 47,00040 3,000.00 50,000.00
segment".
Stravuqiné Ndertimi i rrugeve lokale ne Stravuginé 10,000.00 1,000.00 11,000.00
Ndertimi i rrugeve ,,, "Déshmorét e Lirisé"-
segment,"Vjosa","Besnik Perzhaku"-
Studengan segment,“Ylli',"Plepat",Pellumbat","Manat" 80,000.00 10,000.00 90,000.00
)"Blerta","Dredheza "etj.
Térrnje Ndertimi irrugeve Vardari"-asfalt,"25 Marsi"- 30,000.00 2,000.00 32,000.00
segmet.etj.
TEERE Ndertimi dhe rregullimi I varrezave te reja ne 5,000.00 5,000.00
fshat.
) N(.iertimi.i sbtreterve te lumenjeve dhe 40,000.00 10,000.00 50,000.00
Komuné mirembajtaja e tyre.
Ndertimi i trotuaréve dhe parkingjeve né gytetin e
Komuné Suharekés(Deshmoret e Kombit) si dhe né fshatra. 85,000.00 10,000.00 95,000.00
Vershec Ndertimi i rrugéve lokale;" Ushtari i Lirirs”- 20,000.00 | 1,000.00 21,000.00
vazhdim, "Abetarja
; Ndertimi i dhe zgjerimi i rruges "Te Antena tek
v rrafshi "Te quka", segment i rrugés "Ali Loshi" #1,200.00 000 TAR0.00
Ndertimi i zonave te gjelbruara dhe rekreative ne
Komuné Komuné 50,000.00 | 4,000.00 54800,00
Ndértimi i urave né Leshan ,"Reshtan" dhe
Komuné Komuné 40,000.00 | 20,000.00 699000
Ndertimi i nenstacioneve né fshatrat: Mushtisht,
Savrové, Vraniq, Budakove, Mohlan, Krushicé, 35,000.00 44,000.00 79,000.00
Komuné Sllapuzhan, Semetisht, Nishor, Greikoc, Leshan.
Komuné Ndertimi dhe rregullimi i infrastruktures se 83,577.00 10,000.00 93,577.00

ujesjellsit né Komuné
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Sektori pér Mjedis
Né sektorin e mjedisit planifikojmé qé té realizojmé punét dhe shérbimet si né vijim:

- Pérgjegje né shkresa té ndryshme mjedisore, mvaresisht nga karakteri i tyre.

- Pergjellje té proceseve dhe planeve te ndryshme me karakter mjedisor.

- Dalje ne teren pér 1éndé té caktuara dhe monitorim te projekteve.

- Percjellja dhe mbikqyrja e disa prej projekteve té ngarkuara me Aktvendim pér disa nga
projektet kapitale.

- Pérgaditjae LMK-ve sipas kérkesave t€ paléve ,

- Vizité punimeve né terené sipas kontratave té cilat do té menaxhohen.

- Pérgaditje té pélqimeve né parim sipas kérkesave.

Ju faleminderit pér mirékuptim!

Singerisht !

1TO

¢r Hhabani
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Planifikimi i punéve né NjPZSh

NjPZSh né Suharekg si né qdo vité, po ashtu dhe né két vité do t& vazhdojé né realizimin
e deturave pér ¢ka dhe &shté e dedikuar.

Detyra primare e kétij shérbimi &shté pér mbrojtjen e jetés s& qytetaréve, si dhe t& mirat
materjale t& tyre nga fatkeqésit natyrore, zjarret, ndeshjet né komunikacion si dhe né
intervenime t& ndryshme me kérkesen e qytetaréve..

Pér tju pérgjegjur kérkesave t€ qytetaréve né ¢do kohg, kjo nési &shté né gjendje
gadishmerie 24 or€..

Sektori i NjPZSH do t& mirébaj objektin si dhe tekniken t& cilén e posedon sipas planit
ditor t& njésis, ku parashihet kontrollimi ditor, javor, dhe ate mujor.

Sektori i NjPZSh né Therandé do ta vazhdoj bashkpunimin me: NjPZSh t€ Regjionit,
Shérbimin Policor né Therandé si dhe me instuticonet tjera.

Rregullisht do ti raportojm& Drejtorit DShPME , pér gjendjen né sektor , si dhe pér
detyrat e realizuar.

AME-sé né Prishtiné i raportojmé njé here né muaj pér intervenimet e realizuara.

N& bashkpunim me sektorin e MC prané Drejtoris¢ ShPSME planifikojmé formimin e
njésive vullnetare né kuadér té sektorit t& NjPZSh, si dhe t& sektorit pér mbrojtje civile.
Njéherit do t& organizojmé& ushtrim t& pérbashkeét né nivel komunal me: NjPZSh, MC, PK,
Kryqin e Kug, si dhe me Emérgjencen

Sektori i NjPZSh planifikon gé njé here né muaj té ket takime zyrtare me shefat e
ndérrimit, kurse né ¢do tre muaj me t& gjithé puntorét e shérbimit zj arréfikés dhe té
shpétimit.

Pos detyrave t& rendomta t€ cilat i ka ky shérbim, planifikojm& qé ti mbajmé dhe disa
ushtrime né nivel t& ndérrimit, si dhe ate né nivel t& njésisé.
N& nivel t& ndérrrimit do ti organizojmé né ¢do tre muaj, kurse ate né nivel t& njésis né

¢do gjashté muaj.

Ushtrimet né nivel t& njésis do t& tentojmé ti organizojmé né bashkpunim me NJPZSH t€
Regjionit.



Do t& vazhdojmé me ngritjet e aftésimit profesional me kure t€ ndyshme, t€ cilét
organizohen né nivelté t¢ AME-sé

Sektori i NjPZSh né Therandé gjaté viti 2018 planifikon q& planin dhe programin e
punés ta realizon me sukses sikurse dhe viteve té tjera.

PLAN PROGRAMI I PUNKS

NjPZSh né Therandé ka planifikuar orarin teorik dhe ate praktik t&€ punés i cili &shté i
ndaré né palin ditor, javor, dhe mujor.

PLANI DITOR I PUNES

Sajé pérket planit ditor kryerja e punéve fillon sipas rendit t& dit€s q&€ me pranimin —
dorzimin e detyrés, kontrollimi ditor i paisjev t&€ njésis.

PLANI JAVOR I PUNKS

Plani i kontrollimit javor pérfshin : paisjet dhe aparatet pér shuarjen e zjarrit, si dhe té
automjetev



PLANI VJETOR

JANAR

1 Analiza e punés e vitit t&€ kalum

2 Djegéja -Teori dhe Praktik

3 Produktet nga Djeggja

4 Shuarja e zjarreve

5 Njohurité themeleore pér shkaktarét e zjarreve dhe mbrojtja nga zjarre
ShKURT

1 Shkaktaret e zjarreve-teori

2 Mbrojtja nga zjarret né objekte ndertimi-teori dhe praktik

MARS

1 Taktika e shuarjes sé€ zjarreve- teori dhe praktik
2 Materjet té 1€ngéta ge ndizen leht-teori

3 C,ka éshté zjarri dhe klasifikimi i1 zjarreve -teori
4Teori dhe praktik p&r GJPS

5 Teori dhe praktik pér Aksidente Rrugore

PRILL

1 Shpétimi i njerzve ,Shpétimi i pasuris€, udhé€heqja e aksionit gjaté intervenimit
2 Shuarja e zjarreve ne teren t€ hapur

3 Shpétimi i njerzve me litar-teori

4 Shpétimi I njerzve me litar -praktik

5 Ushtrime me aparat t€ frymarrjes —praktik

6 Menyra e shurjes sé& zjarreve né ambientin e mbyllur dhe nxjerrja e viktimave .

MAJ

1 Shpétimi i njerzve néper objekte shkollore
2 Ushtrime me shkallé

3 Ushtrime pér aksidente rrugore

4 Ndihma e pare-teori
5 Ndihma e pare praktik

QERSHOR
1 Trajnimi me litar-shpétimi i jetrave te njerzve
2 Ushtrime me aparat té frymarrjes

KORRIK

1 Ngritja e nivelit t€ gadishméris€, gjaté sezonit veror, zjarre fushore dhe malore
9 GUSHT

1 Gjendje gadishmerie pé zjarre te ndryshme dhe pér aksidente



SHTATOR
1 Teknika pér zjarrfikje-paisje personale dhe mjetet te perbashkéta
2 Ushtrime me shkallé¢ mekanike

TETOR
1 Ushtrim né shkoll pér shpétimin e nxénséve dhe pérsonelit t€ shlollés né raste té

dryshme si: zjarrit, termetir apo helmeimeve, né bashkpunim me MC

NENTOR
1 Ushtrime praktike ne kushte te veshtira klimatike
2 Shuarja e zjarreve me shkum
3 Shuarja e zjarreve me pluhur
1 Mirmbajtja e pompave té zjarrfiksav
2 Mirmbajtja e automjeteve pér sezonin dimror dhe pregaditja

DHJETOR

1 Pregaditja pér sezonen dimrore

2 Mirmbajtja e automjeteve pér sezonin dimror
3 Vlersimet e puntorve pér punen e vitit 2021

4 Si dhe planifikimi i vitit 2023

PRIORITETET PER VITIN 2022

1. Plotésim me staf (Pranim e zjarrfiksave té€ ri)

2. Thurrja e objektit

3. Garazha pér automjete

4. T¢ shikohet mundé&sia e ngritjes s€ objektit t€ ri pér nevojat e NjPZSh
6. Realizimi i disa te drejtave t€ pérsonelit sipas ligjit n€ fuqi

K-dant i NJPZSh
Vehbi Krasniqi
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